PASTYRAT FINANCIARE
TE SHOOERISE
" ATLAS " SHPK

Pér periudhén: 117411747411 VA 31/12/2017
Objekti i aktivitetit: TREGETI IMPORTI EKSPORTI
Selia: KORDHOCE GJIROKASTER

NIPT: J63317650C



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

31/12/2017 31/12/2016
Aktivet afatshkurtra 54,963,269 60,307,676
Mjetet monetare 7,117,829 9,235,014
Investime:
1.Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta
3.Té tjera financiare
Té drejta té arkétueshme ; 20,601,765 15,946,540
1.Nga aktiviteti i shfrytézimit 19,018,890 12,653,751
2.Nga njésité ekonomike brenda grupit 127,913 106,545
3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4.Té tjera ' 1,454,962 3,186,244
5. Kapital i nénshkruar i papaguar
Inventarét: 27,243,675 35,126,122
1.Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2.Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3.Produkte té gatshme
4 Mallra 27,243,675 35,126,122

5.Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6.AAGJM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4.Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5.Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

[

6. Tituj t& tjeré té huadhénies

Aktivet materiale: 1,679,744 2,073,793
1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3. Té tjera Instalime dhe pajisje 1,679,744 2,073,793

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1.Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2.Emrii Miré

3.Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE




" Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

31/12/2017

31/12/2016

Detyrime afatshkurtra:

2,303,872

13,802,921

1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3.Arkétime né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

2,205,079

8,573,440

5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore

95,418

5,226,106

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

3,375

3,375

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

2,303,872

13,802,921

Detyrime afatgjata:

1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5.Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8.Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1.Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

2,303,872

13,802,921

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

2,450,000

2,450,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1.Rezerva ligjore

116,949

116,949

2.Rezerva statutore

116,949

116,949

3.Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

45,894,650

41,959,535

Fitim / Humbja e Vitit

5,760,593

3,935,115

Totali i Kapitalit

54,339,141

48,578,548

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

56,643,013

62,381,469




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té Klasifikuara sipas natyrés

2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 156,144,015 137,414,928
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 128,152,727 120,192,334
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 128,152,727 120,192,334
2. Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit 4,234,087 4,189,530
1. Paga dhe shpérblime 3,628,181 3,590,000
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 605,906 599,530
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 16,683,488
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 394,049
Shpenzime té tjera shfrytézimi 16,289,439 7,392,921
Té ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare 291,425
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 291,425 148,156
2. Shpenzime té tjera financiare 862,440
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 6,782,288 4,629,547
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,021,695 694,432
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,021,695 694,432
2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 5,760,593 | 3,935,115

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

(Pasqyra Individuale)
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017




Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(Metoda Direkte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 182,742,551 140,871,151
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 174,497,079 137,425,255
Pagesa té tjera 84,581 44,582,202
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar - 148,156
Tatim fitimi i paguar 1,043,063 1,164,677
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 16,352,843
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 9,235,014 51,684,153
Efekti i luhatjeve té kursit té& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 7,117,829 9,235,014




Deklaratat Financiare

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

ATLAS SH.P.K
1. Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Deklaratat financiare t& kompanise per vitin 2017 jane pergatitur ne zbatim te Statndartece
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.

Duke zbatuar parimin e paraqities me besnikeri te informacionit, parimin e perparesise se
formes ligjore, parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne
perputhje me SKK dhe SNK.

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane te gendrueshme
dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijmesise. Aktivet, pasivet te ardhurat
dhe shpenzimet nuk jane kompesuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen
financiare, perfomancen financiare dhe fluksin e parase te shogerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasgyrohen ne pasqgyrat raportuese.

a) Vleresimet

Shogeria gjate vitit 2017 nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit te aktiveve afatshkurtra dhe
afatgjata dhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjata, te ardhurave dhe shpenzimeve duke
ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave.

b) Aktivet afatgjata materiale

Jane vleresuar me rregullat kontable te vleresimit (kosto historike), ato jane paraqitur ne
bilanc sipas vleres se tyre neto, ato i perkasin kompanise.

c) Stoku

Gjendjet e inventareve , mallrave ne fund te vitit jane vieresuar me koston mestare te
blerjes .

d) Te Ardhurat

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara.
e) Debi - Kredite

Llogarite per tu arketuar dhe per tu paguar jane paragitur sipas perkatesise duke
respektuar parimin e mos kompesimit ne mes tyre .




Deklaratat Financiare

f) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshem, te llogaritur sipas ligjit shqiptar. Perqindja
e tatimit mbi fitimin per vitin 2017 eshte 15%.Aktualisht rezultati eshte pozitiv dhe i
shogeruar me pasqyren e rezultati tatimor.

g) Pagat
Jane llogaritur sipas pagave referuese, pagave reale dhe jane te likujduara plotesisht per
vitin 2017.

h) Sigurimet shogerore dhe Tatimi mbi te ardhurat.

Ato jane llogaritur ne perputhje me legjislacionin ge vepron ne kete fushe si dhe jane
likujduar me perjashtim te sigurimeve shogerore te muajit Dhjetor 2017.

i) Perdorimi i vleresimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi qe te bej vleresime dhe supozime ge
ndikojne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paraqgitien e aktiveve e
detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare si dhe ne shumat e
raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit.

Ne kete fushe nuk eshte bere asnje vleresim dhe as provizion .

Rezultatet aktuale nuk ndryshojne nga ato te paragitura .

AKTIVET MONETARE
Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
1 Aktivet monetare 7117829 9235014
i Banka 2684697 5335975
ii Arka 4433132 3899039

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstratot e bankave dhe gjendjes se arkes ne
31.12.2017. Shogeria ka llogari bankare ne Leke dhe Euro.

TE DREJTA TE ARKETUSHME
Shuma e paragqitur ne bilanc per 20.601.765 leke perbehet nga :

= Tatimi mbi fitimin i derdhur teper per shumen 127.913 leke.

= Detyrime kliente ne shumen 19.018.890 leke.
= TVSH teperice kreditore ne shumen 1.454.962 leke.
INVENTARET

Malira per vleren 27.243.675 leke, perfageson gjendjen ne magazine ne fund te ushtrimit,
te vleresuar me kosto mesatare. Ka ulje te stokut te mallrave e krahasuar me vitin 2016 .

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Aktivet Afatgjata Materiale ne shumen 1.679.744 leke.




Deklaratat Financiare

Krahasuar me gjendjen ne celje te ushtrimit totali i Aktiveve Afatgjata Materiale ka
ndryshime . Kjo shume perfageson diferencen midis shtesave dhe pakesimeve te AQT-ve .

Aktivet Afatgjata Materiale jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese dhe te
vleresuara me koston historike dhe me vieren neto.Amortizimi eshte llogaritur brenda
normave ligjore mbi vieren e mbetur. Eshte kryer inventari fizik ityre ne daten 31.12.2017
dhe ka rezultuar pa diferenca.Ne bilanc ato jane paraqgitur me vleren e mbetur.

DETYRIMET AFATSHKURTRA :

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit , shuma prej 2.205.079 leke, perfageson
detyrimet ndaj furnitoreve .

Shuma e paraqitur ne bilanc perputhet me llogarine analitike. Ka nje renie te detyrimeve
ndaj furnitoreve duke u krahasuar vitin e kaluar. Detyrimet jane te kerkueshme dhe nuk ka
konflikte gjygesore.

Te pagushme per Sigurime Shogerore & Shendetesore per shumen 95.418 leke .
Ne detyrime ndaj sigurimeve shoqgerore € shendetesore eshte paragitur detyrimi | pa
paguar per muajin Dhjetor 2017.
Te pagushme per detyrimet tatimore ne shumen 3.375 leke, perfageson shume e
detyrimitper tatim geraje te muajit dhjetor 2017.

Kapitali
Kapitali aksionar

Gijate kesaj periudhe kapitali aksioner nuk ka ndryshuar,ai paragitet ne shumen 2.450.000
leke.

Rezervat ligjore jane ne masen 233.898 leke , nga te cilat rezerva ligjore ne shumen
116.949 leke dhe rezerva statutore ne shumen 116.949 leke , shume te cilat jane te
trasheguara nga viti kaluar, nuk ka ndryshim te rezervave.

Fitime te pa shperndara ne masen 45.894.650 leke .

Fitime te ushtrimit

Paqyrohet ne bilanc me vleren 5.760.593 leke, ge perfageson fitimin e shoqerise per
periudhen ushtrimore 1 Janar deri ne 31.12.2017. .

Kapitali eshte i evidentuar ne llogarite perkatese duke respektuar ligjin per Kontabilitetin dhe
Pasqgyrat Financiare.
TE ARDHURAT & SHPENZIMET

Te Ardhurat e realizuara 2017:

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit jane realizuar ne vleren 156.144.015 leke :

-Shitje mallrash 155.925.780 leke.
-Transport per te trete 93.233 leke
-Rivleresim vizita fiskale 125.002 leke.




Deklaratat Financiare

Shpenzimet e realizuara 2017:

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 128.152.727 leke :

- Blerje mallrash 120.270.280 leke
- Ndry .gjend. mallra : 7.882.447 leke
Shpenzime per personelin per shumen 4.234.087 leke :
o Pagat 3.628.181 leke
e Sigurimet shogerore 605.906 leke
Shpenzime amortizimi ' 394.049 leke
Shpenzimet te tjera te shfrytezimit 9.477.072 leke :
e Qera 270.000 leke
¢ Transporti 2.200.166 leke
e Prime sigurimi 228.300 leke
e Sherbime bankare 291.425 leke
e Shpenzime telefoni 463.647 leke
e Taksa lokale 101.000 leke
¢ Gjoba penalitete 29.011 leke
e Tatime te tjera (taksa doganore ) 4.441.449 leke
e Zbritje akorduar klienteve 124.873 leke
e Udhetim e djeta 1.327.200 leke

e Te tjera 7.103.792 leke:
e Karburant 4.036.828 leke
e Goma 1.217.695 leke
e Gaz 766.063 leke
e Pjese kembimi 275.293 leke
e Sherbim Doganor 45.000 leke
¢ Kualidim kase 207.693 leke
e Shtypshkrime 555.220 leke

Totali | shpenzimeve per vitin 2017 eshte 149.361.727 leke.

8. Rezultati tatimor




Deklaratat Financiare

Per vitin 2017 shogeria ka rezultuar nje fitim ushtrimor ne shumen 6.782.288 leke , te cilit |
eshte shtuar shpenzimet per gjobat ne shumen 29.010 leke per llogarotjen e tatim mbi
fitimin.

Tatim fitimi | llogaritur eshte ne vleren 1.021.695 leke.

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Pasqyra e fkuksit te parase eshte hartuar ne baze te metodes direkte.
Mjete monetare te arketuara nga klientet per 182.742.551 leke .
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve per 174.497.079 leke.
Pagesa te tjera 1.127.644 leke:
e Tatim fitimi 1.043.063 leke

e Te ljera 84.581 leke.

Mjetet monetare kane pesuar renie.
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